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Framtagande av kost- och måltidsprogram för hemtjänst och 
särskilt boende i Ekerö kommun - Inriktning
Dnr SN20/22

Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer inriktningen för framtagande av kost- och 
måltidsprogram för hemtjänst och särskilt boende i Ekerö kommun. 

2. Socialnämnden beslutar att ge socialkontoret i uppdrag att utarbeta förslag till 
kost- och måltidsprogram. Med hänvisning till nämndens budgetförutsättningar för 
innevarande år beslutar nämnden att inte använda budgeterade medel, beräknat 200 
tkr, för extern resurs som stöd i framtagandet.

Sammanfattning av ärendet
Ett av socialnämndens mål för mandatperioden 2018 - 2022, inom målområde 
”Ekerö ska vara Sveriges bästa kommun att åldras i”, är större valfrihet gällande mat 
inom äldreomsorgen. En av indikatorerna för måluppfyllelse av målet är att ett kost- 
och måltidsprogram för hemtjänst och särskilt boende ska vara fastställt under år 
2020. 

Ett kost- och måltidsprogram ska tas fram. Syftet är att kost- och måltidsprogrammet 
bland annat ska kunna användas för att stärka kvaliteten vid socialnämndens 
beställning av mat och måltider. 

Beslutsunderlag
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Ärendet
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och måltidsprogram för hemtjänst och särskilt boende ska vara fastställt under år 
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2020. Syftet är att kost- och måltidsprogrammet ska kunna användas vid bland annat 
socialnämndens beställning av tjänster kopplade till mat och måltider. 

Mot bakgrund av socialnämndens mål ska under våren 2020 arbete genomföras för 
att ta fram ett förslag till kost- och måltidsprogram för hemtjänst och särskilt boende 
i Ekerö kommun. Förslaget ska sedan ligga till grund för socialnämndens 
ställningstagande om fastställande av kost- och måltidsprogram för hemtjänst och 
särskilt boende. Socialkontoret föreslår att kost- och måltidsprogrammet bör inriktas 
mot följande delar: 

Kost- och måltidsprogrammet ska:

 fungera som ett styrande och vägledande dokument för att säkerställa en god 
kvalitet på de tjänster som socialnämnden beställer kopplade till mat och 
måltider,

 ha ett helhetsperspektiv kring matens innehåll och tillagning men även 
måltiden som social företeelse utifrån forskning och beprövad erfarenhet,

 bidra till att skapa måltider som resulterar i välbefinnande och hälsa bland de 
äldre som bor på särskilt boende eller får mat levererad via hemtjänsten,

 kunna användas för planering, uppföljning och vidareutveckling av 
måltidsverksamheten,

 beaktas vid upphandling av livsmedel och extern måltidsverksamhet samt 
inspirera måltidsverksamhet inom äldreomsorgen i Ekerö kommun.

Socialnämnden föreslås ge socialkontoret i uppdrag att i samråd med matproduktion 
inom barn- och utbildningsförvaltningen utarbeta förslag till kost- och måltids-
program. Med hänvisning till nämndens budgetförutsättningar för innevarande år 
föreslås nämnden inte använda budgeterade medel, beräknat 200 tkr, för extern 
resurs som stöd i framtagandet. 

Målsättningen bör vara att förslaget presenteras för socialnämnden på nämndens 
sammanträde i juni 2020. 

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Nina Gustafsson
Socialchef Utvecklingsledare
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